第２回成田市視聴覚ライブラリー運営委員会会議録

１ 開催日時

平成２４年１月２５日(水) 午前１０時 ～ 午前１１時

２ 開催場所

成田市赤坂１丁目１番地３ 成田市立図書館 ２階 視聴覚製作室

３ 出席者

(委 員)

 神嵜委員長，大竹委員，須藤委員，山﨑委員，藤﨑委員，軸屋委員，山賀委員

(事務局）

    佐藤教育長，吉田生涯学習部長，大木所長，大木主幹，麻生副主査

４ 議題

(１) 平成２３年度事業中間報告について

(２) 平成２４年度事業計画（案）について

５ 議事（要旨）

 平成２３年度事業中間報告及び平成２４年度事業計画（案）を説明し、それぞれ審議に移

った。審議により、次のような意見があった。

   ・新たに契約した編集機はどのようなものか。

   ・PAシステム（音響装置）とは何か、音楽はかけられるのか。また、指導出来る

職員は何人か。

・PAシステムの外部機器との接続コードを整備してほしい。

・来年度購入予定のビデオカメラは何台か。

・DVDをダビングする機械はあるのか。

   ・教材は学校の先生にも相談して選んでいるのか。

・新学習指導要領に対応した DVDを揃えてほしい。

   機材などの内容については説明し、今後、事務局で十分留意して運営にあたること

で了承された。

 ６ 傍聴

（1） 傍聴者 ０名

 ７ 次回開催日時（予定）

   平成２４年７月